ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação de Apelo ao Diretor Superintendente do Departamento de Estradas e

Rodagens da Paraíba, solicitando que seja encaminhado à este Parlamento a relação

numérica de todas as rodovias estaduais de nosso Estado, indicando os trechos e a

respectiva denominação existente de cada uma delas.

JJUUSSTTIIFFIICCAATTIIVVAA::

     A presente propositura objetiva que seja encaminhada

manifestação de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Superintendente do Departamento de

Estadas e Rodagens da Paraíba, solicitando que seja encaminhado à esta Casa Legislativa

a relação de todas as rodovias estaduais de nosso Estado, indicando os trechos e a

respectiva denominação existente de cada uma delas.

    Este pleito é importante para a otimização dos trabalhos dos

parlamentares, pois evitará que algum deputado estadual apresente Projeto de Lei

denominando alguma rodovia que já exista a respectiva denominação, bem como evitará

a propositura de estadualização de rodovias que já estejam estadualizadas, além de

RREEQQUUEERRIIMMEENNTTOO  nnºº  __________________//22002233

AAUUTTOORR::  DDeeppuuttaaddoo  EEssttaadduuaall  FFrraanncciissccoo  MMeennddeess  CCaammppooss  ––  PPSSBB

4.514

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

colaborar com o DER-PB no controle das estadualizações de estradas e denominações de

rodovias estaduais.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 05 de junho de 2023.

FFrraanncciissccoo  MMeennddeess  CCaammppooss
Deputado Estadual - PSB

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

		2023-06-05T22:31:12-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472